
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 51184-4/VS-2017 

Praha   21. června 2017  
Počet listů: 2 
Přílohy: 0 

 
 
 
 
Rozeslat dle rozdělovníku 
 
 
INFORMACE č. 21/2017 
Postup při ověřování srílanských dokladů 
 
  

Ministerstvo zahraničních věcí zaslalo Ministerstvu vnitra informaci 
Velvyslanectví České republiky v Dillí, které je akreditováno i pro Srí Lanku, týkající 
se nového postupu při ověřování srílanských dokladů. 

 
Z informace vyplývá, že originál srílanské listiny je opatřen neúplnou ověřovací 

doložkou Ministerstva zahraničních věcí Srí Lanky (neobsahuje např. jméno, příjmení 
a podpis ověřujícího pracovníka), navíc ale obsahuje čárový kód, ve kterém jsou 
uvedeny další údaje. Tento originál listiny je zanesen do elektronické databáze 
a poté se vrací žadateli. Do databáze mají zvláštní přístupové heslo příslušné cizí 
zastupitelské úřady s působností pro Srí Lanku. Po otevření databáze lze listinu 
vyhledat a vytisknout. Vytištěná kopie již obsahuje kompletní ověřovací doložku 
Ministerstva zahraničních věcí Srí Lanky. 

 
Vzhledem k tomu, že některé státy EU zpochybňovaly postup, při kterém by 

své ověření (superlegalizační doložku) umísťovaly na prostou kopii dokladu, 
přistoupily k následující praxi: k originálu listiny, kterou žadatel zastupitelskému 
úřadu předloží, neoddělitelně připojí vytištěnou kopii dokladu z databáze Ministerstva 
zahraničních věcí Srí Lanky, kterou následně zastupitelský úřad opatří 
superlegalizační doložkou. K této praxi přistoupilo i Velvyslanectví České republiky 
v Dillí.  

 

*MVCRX03ICJ1Y* 
MVCRX03ICJ1Y 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny matriční 
úřady v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
a magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
 
 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
 
Vyřizuje: JUDr. Jana Hálová  
tel. č.: 974 817 427 
e-mail:     jana.halova@mvcr.cz     
  

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 

 
 


		2017-06-21T13:50:41+0000
	Not specified




